Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

центр развития ребенка – детский сад № 45

Василеостровского района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ ЦРР – д/с № 45 Василеостровского района)

Приказ

9 декабря  2025 г. №  200-ОД

г. Санкт-Петербург

Об использовании отечественного

многофункционального сервиса обмена

информацией в целях рабочих

коммуникаций в ГБДОУ ЦРР – д/с №45

Во исполнение Приказа администрации Василеостровского района

Санкт-Петербурга от 27.11.2025 № 55-П:

Приказываю:

1. Назначить Мироводину Анастасию Александровну, заместителя

заведующего по УВР, ответственным за внедрение многофункционального сервиса
обмена информацией в ГБДОУ ЦРР – д/с № 45.

2. Установить, что сотрудники ГБДОУ ЦРР – д/с № 45 используют

исключительно отечественный многофункциональный сервис обмена информацией,

как средство мгновенного обмена сообщениями в целях рабочих коммуникаций.

3. Утвердить План мероприятий ГБДОУ ЦРР – д/с № 45 по переходу на
использование отечественного многофункционального сервиса обмена информацией

на 2025-2026 годы согласно приложению.

4. Контроль за выполнением приказа остается за руководителем учреждения.

Заведующий

О.В.Орлова

 Приложение к приказу

от 09.12.2025 №200-ОД

План мероприятий ГБДОУ ЦРР – д/с №45 по переходу на использование отечественного многофункционального сервиса обмена

информацией на 2025-2026 годы

№

пп

Мероприятие Показатель эффективности

осуществления мероприятия

Срок Ответственный

1 2 3 4 5

1. Информирование работников ГБДОУ ЦРР – д/с № 45 об

обязанности использования исключительно отечественного

многофункционального сервиса обмена информацией

(далее – национальный мессенджер) в качестве средства

мгновенного обмена сообщениями при выполнении

служебных обязанностей

Работники проинформированы 01.12.2025 Руководитель

учреждения

2. Создание рабочих групповых чатов в национальном

мессенджере

Все рабочие коммуникации работников

учреждения, работников учреждения с

гражданами и представителями

организаций осуществляются в

национальном мессенджере

01.12.2025 Ответственное

должностное

лицо

3. Прекращение ведения рабочих чатов в иностранных

мессенджерах

Обмен мгновенных сообщений в рабочих

чатах в иностранных мессенджерах

прекращен

01.12.2025 Ответственное

должностное

лицо

4. Обновление информации в канале учреждения  в

национальном мессенджере

Публикация новостей об учреждении постоянно  Руководитель

пресс-службы

учреждения

5. Размещение на официальном сайте учреждения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

официального контакта учреждения в национальном

мессенджере

Контакты учреждения на официальном

сайте размещены

01.12.2025 Руководитель

пресс-службы

учреждения

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 45
ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Орлова Оксана
Викторовна, Заведующая

09.12.25 13:50 (MSK) Сертификат E37C85F0AEF134566525BBAF982A517F